Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2011 № 1372
г.Чудово

О внесении изменений в
постановление Админис-
трации муниципального
района от 17.06.2011 № 838

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальных функций (предо-
ставления муниципальных услуг)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального
района  от  17  июня  2011  года  № 838  «Об  утверждении  Административного
регламента  по  предоставлению  государственной  услуги  по  назначению  и
выплате ежемесячной денежной компенсации по оплате за жилое помещение и
коммунальные  услуги  отдельным  категориям  граждан»,  заменив  в  пункте  2
слова «…Добрягину Т.Д…» на «…Калинину Л.А…».

2. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению
государственной  услуги  по  назначению  и  выплате  ежемесячной  денежной
компенсации  по  оплате  за  жилое  помещение  и  коммунальные  услуги
отдельным  категориям  граждан,  утвержденный  постановлением
Администрации муниципального района от 17 июня 2011 года № 838 (далее –
Административный регламент):

2.1. Дополнить пункт 2.6 после слов «…документы содержащие сведения
о характеристике жилого помещения и видах коммунальных услуг.» абзацем
следующего содержания:

«Для подтверждения факта нахождения на иждивении у ветеранов труда,

дк-7
№ 1375-п
ветеранов  труда  Новгородской  области  лиц,  указанных  в  пункте  3  части  1
статьи 3 областного закона от 11.11.2005 № 557-ОЗ «О мерах социальной под-

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=30644;fld=134;dst=100332
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=30644;fld=134;dst=100332

держки отдельных категорий граждан» и в пункте 3 части 1 статьи 2 областного
закона от 08.09.2006 № 710-ОЗ «О ветеранах труда Новгородской области и на-
делении органов местного самоуправления муниципальных районов и город-
ского округа Новгородской области отдельными государственными полномо-
чиями»,  заинтересованные  лица  представляют  подтверждающие  документы
(свидетельство о рождении, справка с места учебы, иные документы о нахожде-
нии на иждивении, включая судебное решение).»;

2.2. Дополнить пункт 5.3 и абзац 3 пункта 5.4 после слов «…письменной
форме.» словами «…или в форме электронного документа.»;

2.3. Дополнить пункт 5.7 абзацем следующего содержания:
«В обращении, направленном в форме электронного документа гражда-

нин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее
– при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в
форме  электронного  документа,  и  почтовый  адрес,  если  ответ  должен  быть
направлен в письменной форме.»;

2.4. Дополнить пункт 5.8 абзацем следующего содержания:
«Ответ  на  обращение,  поступившее  в  форме  электронного  документа,

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты,
указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, ука-
занному в обращении.»;

2.5. Дополнить приложение 1 к Административному регламенту пунктом
10 следующего содержания:

«10.  В  соответствии  с  требованиями Федерального  закона от  27  июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» с обработкой моих персональ-
ных данных, необходимых для начисления и выплаты ЕДК, согласен.

Срок действия настоящего согласия - весь период получения ЕДК.».
3. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты

«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети Интернет.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района В.П.Жуков

2

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114692;fld=134;dst=100047
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=28737;fld=134;dst=100159
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=30649;fld=134;dst=100215